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A CSAOSZ Elnökségének és Titkárságának hírei 

Elnökségi ülés 

A CSAOSZ Elnöksége 2023. október 3-i ülésére a CSAOSZ székhelyén került sor.  

A napirenden az alábbi témák szerepeltek: 

─ a kiterjesztett gyártói felelősségi rendszer díjtételeinek elemzése című előterjesztés megvitatása  

─ a főtitkári feladatkör átadás-átvételi folyamatáról tájékoztatás,  

─ a CSAOSZ őszi programjairól áttekintés,  

─ egyebek.  

Elsőként is Bencs Attila elnök köszöntötte a helyszínen megjelenteket, személy szerint: Galli Miklóst, 

Panyi Lászlót, Reményi Antalt, Szabo Evát, Viszkei Györgyöt, valamint az online formában bekapcsoló-

dott Prof. Dr. Böröcz Péter, Fekete Balázs, Krajcár Zsolt, Mérges Márta, Ördögné Papdi Zsuzsanna, Si-

pos Gyula, Tóth Sándor elnökségi tagokat, továbbá az ugyancsak személyesen megjelent Dr. Csapó 

Annamária FB elnököt.  

Kimentette magát külföldi tartózkodása miatt: Király László és Tóth Zoltán. 

Az Elnök megállapította, hogy az ülés határozatképes, ezután kérte a résztvevőket a bemutatkozásra, 

miután az új összetételű elnökségnek ez az első ülése. 

Az első napirendi pont: a kiterjesztett gyártói felelősségi rendszer (EPR rendszer) díjtételeinek elem-

zése című előterjesztés megvitatása 

Elnök úr felkérte Galli Miklós urat, hogy ismertesse az EPR rendszer csomagolási szempontú értékelését.  

Az előadás kitért a hazai EPR rendszernek az EU hulladék keretirányelvében leírt minimumkövetelmé-

nyeitől való eltéréseire, majd az EPR díjtételek versenytorzító hatását, illetve környezetvédelmi szem-

pontokat figyelmen kívül hagyó meghatározását mutatta be.  

Galli Miklós értékelésének hátterét – a tagoknak előzetesen megküldött – írásbeli előterjesztés, vala-

mint prezentáció szolgáltatta. 

Az elemzést követően Galli Miklós kitért a lehetséges további lépésekre, amelyek a szakmai érdekkép-

viseleti szervezetek számára lehetségesek. 

Azt is jelezte Galli Miklós, hogy ebben a munkában a CSAOSZ lehet kezdeményező, de csak akkor, ha 

az érintett „nagy tömegű” kötelezetti kör partnerségét élvezi.  

Viszkei György társelnök az elhangzottakhoz tett néhány kiegészítést: 

─ jelezte, hogy az EPR rendeletben leírt díjtanács megalakítása megkezdődött az MKIK koordinálásá-

val. A gyártói oldal képviselője a csomagolás anyagáramban Gönci Beáta, a „SUP” anyagáramban 

pedig Nagy Miklós lett; 

─ a díjtanácsban a gyártói oldal képviselőinek követelniük kell a díjtételek meghatározásának alapul 

szolgáltató adatok, és számítások bemutatását; 

─ a per, illetve panaszbenyújtás csak profi jogi munka alapján lehetséges, ennek pénzügyi vonzatát a 

CSAOSZ egyedül nem vállalhatja fel. 

Panyi László, mint a MOHU-val szerződött hulladékkezelő szervezet vezetője a rendszer beindulásáról 

adott rövid értékelést. 
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Tóth Sándor az EPR díjak egy csomagolási egységre vetített mértékét szemléltette, állateledel példán 

keresztül. 

Mérges Márta szerint a gyógyszeriparban nem érte el a „fájdalomküszöböt” az EPR rendszer beveze-

tése. A MAGYOSZ-ban – amelyben a csomagolási bizottság vezetője – a téma ugyanakkor napirenden 

van. 

2. napirendi pont: a főtitkári feladatkör átadás-átvételi folyamatáról tájékoztatás 

A főtitkári feladatkör átadása átvétele folyamatos.  

A CSAOSZ első féléves gazdálkodásáról minden részletre kiterjedő főkönyvi kivonat és könyvelési szám-

lánkénti kimutatás készült.  

Ezzel összefüggésben Gönci Beáta a 2023. június 30-i pénzügyi helyzetet bemutatta, a CSAOSZ gazdál-

kodás megnyugtató képet mutat. 

Az elnökség tagjai tudomásul vették a tájékoztatást. 

Az Elnökségnek az átadás-átvétel kapcsán néhány képviseleti kérdésben határozatot kell hozzon, éspedig: 

1. Az ÖKO-Pannon Nonprofit Kft. ügyvezető igazgatója és a CSAOSZ ügyvezető főtitkára azonos sze-

mély (mindkét szervezettel munkaviszonyban áll). A két szervezet között szerződéses kapcsolat 

jelenleg csak a székhely (CSAOSZ iroda) bérletére vonatkozóan van. Habár a bérleti szerződést 

még Nagy Miklós írta alá a CSAOSZ részéről, jelenleg Gönci Beáta már számlakibocsátó és számla 

befogadó is egy személyben. 

Könyvelőirodánk álláspontja szerint ez a gyakorlat nem ismeretlen, egyben elfogadott az üzleti élet-

ben. Előfordulhat azonban, hogy az ÖKO-Pannon más, a bérleti díjtól eltérő tételt is számláz a  

CSAOSZ irányába.  

Az ilyen és ehhez hasonló esetek kezelésére az a megoldási javaslat, hogy minden esetben – ösz-

szegtől függetlenül – készüljön szerződés, vagy egyéb írásos megállapodás, amelyet Viszkei György 

társelnök úr, akadályoztatása esetén Bencs Attila elnök úr ellenjegyez. Az ellenjegyzett megállapo-

dáshoz kötődő számlát további adminisztráció nélkül a Főtitkár rendezheti. 

Az eljárásrendet elnökségi határozat rögzíti és az az SZMSZ-ben átvezetésre kerül. 

A kérdés megvitatása után az alábbi határozat született: az Elnökség elfogadja a javaslatot és fel-

kéri Viszkei György társelnököt, hogy a két szervezet közötti pénzmozgást igénylő szerződéses és 

egyéb írásos megállapodásokat felülvizsgálja és egyetértése esetén azokat ellenjegyezze, ennek bir-

tokában a Főtitkár további egyeztetés nélkül a számlát – amennyiben az megfelel az előzetes írás-

beli feltételeknek - kiegyenlítse. 

2. A CSAOSZ az ÖKO-Pannon Nonprofit Kft.-ben 16.67%-os tulajdonrésszel rendelkezik. Itt összefér-

hetetlenség van a két szervezet azonos ügyvezetője személyében a CSAOSZ képviseletét illetően. 

Az ÖKO-Pannon felügyelőbizottsági tagsága miatt sem Viszkei György, sem – esetlegesen – Nagy 

Miklós – nem jelölhető ki a képviseletre. A kijelölt személyéről az Elnökségnek határozatot kell 

hoznia. 

A kérdés megvitatása után az alábbi határozat született: az ÖKO-Pannon Nonprofit Kft. taggyűlé-

sén az CSAOSZ-t Bencs Attila elnök, akadályoztatása esetén Galli Miklós elnökségi tag képviseli. 
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3. napirendi pont: a CSAOSZ őszi programjairól áttekintés, 

A CSAOSZ őszi programjairól, így a 2023. november 22-én sorra kerülő szak-

mai konferencia, valamint a Magyar Csomagolási Évkönyv 2023-2024. évi 

kiadásának előkészületeiről Nagy Miklós adott tájékoztatást.  

Az elnökség tagjai tudomásul vették a tájékoztatást. 

4. napirendi pont: egyebek 

Egyebekben Viszkei György kért szót, aki kifejtette véleményét, miszerint az EPR rendszert nem lehet 

EPR rendszernek nevezni, mert az nem felel meg a HKI-ban lefektetett minimálkövetelményeknek. 

Az ülés időpontjában még készülő DRS – italcsomagolások kötelező visszaváltási rendszere – jogszabály 

kapcsán pedig annak az aggályának adott hangot, hogy egy 20. századi rendszer kerül bevezetésre, sok 

pénzért és nagy adminisztrációt igénylően, akkor amikor a 21. század elvárásaihoz és technikájához 

igazodó DDRS – azaz digitális DRS – rendszer már ismert.  

További hozzászólásra senki nem jelentkezett, így Bencs Attila elnök az ülést bezárta és megköszönte 

az elnökség tagjainak a személyes és online megjelenést. 

CSAOSZ szakmai konferencia 

2023. november 22-én tartjuk a CSAOSZ éves szakmai konferenciáját, ezúttal is hibrid formában. 

A konferenciát egyelőre a bevezető előadásokat követően két szekcióra bontva tervezzük.  

A plenáris, bevezető – tervezetten – két előadás általános érdeklődésre számot tartó témákat fog fel-

dolgozni.  

Az egyik szekció „szokásos módon” a jogszabályi környezettel fog foglalkozni, de szeretnék ezt is válto-

zatosság tenni azzal, hogy a témához kapcsolódó, de nem jogértelmező előadásokat is kínálunk. 

A másik szekció a szakmai újdonságokra kíván koncentrálni. 

A konferenciát a szakterületünket napjainkban leginkább érintő EPR szabályozáshoz kapcsolódó cím-

mel hirdetjük meg: 

EPR– EZT PONT NEM REMÉLTÜK! – 
és mi lesz a következménye? 

A konferenciarészvétel a CSAOSZ tagvállalatok egy munkatársa részére díjmentes, az ebéd pedig  

opcionálisan választható. 

Jelentkezési űrlap:  https://forms.gle/QLBCXjVWJtEqHXdS6 

  

https://forms.gle/QLBCXjVWJtEqHXdS6
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A CSAOSZ 2023. november 22-i szakmai konferenciájának tervezett programja 

Időpont Nyitó plenáris ülés 

08:30-09:30 Regisztráció 

09:30-09:35 Elnöki köszöntő 

09:35-10:20 
Jövőkutató 
DR. RAB ÁRPÁD SZÖRÉNY PHD, egyetemi docens 
Nemzeti Közszolgálati Egyetem 

10:25-11:10 
A jövőt meghatározó trendek a nyomtatott csomagolószerek piacán 
PROF. DR. HORVÁTH CSABA címzetes egyetemi tanár 
Óbudai Egyetem Rejtő Sándor Könnyűipari és Környezetvédelmi Kar 

11:10-11:25 Szünet 

 
Környezetvédelmi szabályozás szekció Tudásközpont szekció 

Szekcióvezető: Viszkei György Szekcióvezető: felkérés alatt 

11:25-11:50 

Az EPR rendszerbe való bejelentkezé-
sek és az első bevallások hatósági  
tapasztalatai 
Dr. Bartus Adrienn főosztályvezető, 
Pest Vm-i Kormányhivatal OKTHF 

A vonalkódok következő generációja a  
kiskereskedelem számára 
Kétszeri Dávid vezérigazgató,  
GS1 Magyarország Nonprofit Zrt. 

11:55-12:20 

Az EPR szabályozás felhasználói szem-
szögből 
Avramucz Attila projektigazgató, 
UNIVER Zrt. 

Mesterséges intelligencia a csomagolás-
tervezésben 

Holics Szilvia vezető szakértő, 
Precess Business Solutions 

12:20-13:30 
 

Ebédszünet 
 

13:30:13:55 

NAV Ktdt tapasztalatok az EPR  
belépésével 
Tánczos Zoltán pü. ezredes, NAV 

Új generációs hullámpapírlemez  
dobozgyártó gépek 
Előadó: Arran Kohli Sethi 
kereskedelmi igazgató, Kolbus UK Ltd.  
Tolmácsol: ifj. Schuck István ügyv. ig., 
Prosystem Print Kft.  

14:00:14:25 

Az EPR rendszerének és díjtételeinek 
értékelése 
Nagy Miklós szakmai titkár, CSAOSZ 

Mil-tek bálázógépek és hulladéktömörítő 
berendezések 
ifj. Schuck István ügyvezető igazgató, 
Prosystem Print Kft. 

14:30-14:55 

Visszaváltási rendszer – ez a legjobb 
megoldás? 
Viszkei György társelnök, CSAOSZ 

Kollaboratív robotok csomagolóipari  
alkalmazása 
Bányai Attila értékesítési vezető, 
AMSY Jelöléstechnika Kft. 

15:00-15:30 

A GTIN számkiadás a DRS rendelethez 
kapcsolódóan 
Kecskés Katalin igazgató,  
GS1 Magyarország Nonprofit Zrt. 

Csomagolóanyagvizsgálat 
J.S. Hamilton Hungária Kft. 

(angol nyelvű előadás) 

Csak a konferencia lesz online is elérhető.  

HUNGAROPACK Magyar Csomagolási Verseny ünnepélyes díjátadó 

16:00-17:00 HUNGAROPACK Magyar Csomagolási Verseny ünnepélyes díjátadó 

 17:00- Koccintás, kötetlen beszélgetés 
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A Hotel Holiday Inn megközelíthetősége: 

Budaörs, Rubik Ernő utca 2. 

 

 

 

Megközelítés 

− tömegközlekedéssel: 

a Kelenföldi Pályaudvarról induló 172 és 173-as autóbusszal Budaörs benzinkútig kell utazni. A busz-

megálló a McDonald’s mögött található. A szálloda az autópálya Budapest felé irányuló oldalán talál-

ható, az autópálya felett gyalogos híd vezet át. 

− gépkocsival:  

Budapest irányába az M1 és M7-es autópályák közös szakaszáról a 10-es kijáratnál, Budaörs centrum 

kijáratnál, a MOL benzinkút előtt kell letérni, 

Budapest felől: az M1-M7-es autópálya jelzést kell követni. Kb. 9 km-re Budapest központjától a 9-es 

kijáratnál (Budaörs centrum) a körforgalmú felüljáróra kell felhajtani, amit a második lehajtón kell el-

hagyni. 

A következő körfogalmat az első kihajtón kell elhagyni. 

Parkolás: a szálloda kertjében 154 parkolóhely áll rendelkezésre. 
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Magyar Csomagolási Évkönyv 2023-2024 

Megkezdtük a 2023-2024. évi magyar Csomagolási Évkönyv szerkesztését.  

A napokban tagvállalatainkat ismét megkerestük e-mail-ben, hogy az év-

könyvbeli „szokásos” megjelenésük tartalmi adatait egyeztessük.  

Ezúton is köszönjük azoknak, akik gyors válaszukkal a munkánkat segítik. 

Az idei évkönyv kiemelt témái lesznek: 

─ a hulladékgazdálkodás koncessziós rendszere 

─ a termékdíj törvény változásai és az újonnan induló EPR rendszer 

Várhatóan ezúttal is számos új információval szolgálhatunk az évkönyvben, 

ehhez örömmel várjuk tagvállalataink újdonságait bemutató szakmai cikkeit. 

HUNGAROPACK 2023 Magyar Csomagolási Verseny 

 

 

 

 

 

 

 

 

A verseny ünnepélyes díjátadóját 2023. november 22-én Budaörsön, a Holiday Inn hotelben tartjuk a 

CSAOSZ Konferencia záró eseményeként.  

A nyerteseknek szóló meghívót külön e-mail-ben küldjük ki. 
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AZ MGYOSZ felhívása 

 

 

 

 

 

 

 

Tisztelt Vállalatvezető Asszony/Úr! 

Az MGYOSZ a Fővárosi Érdekegyeztető Tanács Munkaadói Oldalának tagjaként Budapest foglalkozta-

tási problémáiról egyeztet. 

Szeretnénk minél alaposabban körbejárni, hogy milyen foglalkoztatási problémákkal szembesülnek a 

főváros területén működő cégek, ebben kérem segítségüket.  

Amennyiben az Ön által képviselt cég szembesül olyan megoldásra váró munkaerőpiaci kihívásokkal, 

amelyben a Fővárosi Önkormányzat partner lehet, illetve amelyek speciális a fővárosi elhelyezkedés-

nek köszönhető, hálásak lennénk, ha megírná Bálint Adriennek 2023. november 3.-ig a  

balint@mgyosz.hu e-mail címre.  

Közreműködését előre is köszönöm 

Dr. Rolek Ferenc  

alelnök  

 

Greenview 2023 konferencia – november 9. 

A PPH Média Kiadó és a Környezetvédelmi Szolgáltatók és Gyártók Szövetségének szakmai támoga-

tásával rendezik meg az első Greenview-konferenciát, amely napjaink egyik égető kérdésére, a fenn-

tarthatóbb működésre koncentrál.  

A cégeknek ehhez a gazdasági teljesítőképességük megtartása mellett a társadalmi felelősségvállalásra 

és a környezetvédelemre is fókuszálniuk kell. A folyamatosan változó, információk sokaságával elárasz-

tott világunkban kihívást jelent a releváns tudnivalók begyűjtése, ezért a szakmai konferenciánkon a 

legújabb szabályozási háttérről, a hazai begyűjtési rendszer változásáról, a greenwashing elleni fellé-

pésről és jó gyakorlatokról is hallhatnak a résztvevők. 

A konferencián a CSAOSZ képviseletében Viszkei György társelnök tart előadást. 

A programról bővebben itt olvashatnak. 

A CSAOSZ tagvállalatai közül 5 jelentkező részére ingyenes konferenciarészvételt ajánlott a szervező.  

A CSAOSZ Titkárság 2023. november 3-ig kéri a csaosz@csaosz.hu címünkre eljuttatni a részt venni 

szándékozó tagvállalati munkatárs nevét, hogy a szervezőknek eljuttathassuk regisztrációjukatt. 

Időpont: 2023. november 9. 8:30- 17:00 

Helyszín: LA VIDA DUNA Rendezvényház (1138 Budapest Dunavirág u. 2-6. ) 

mailto:balint@mgyosz.hu
https://greenview.storeinsider.hu/
mailto:csaosz@csaosz.hu
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A Magyar Szabványügyi Testület közleménye 

Új szabványok: 

MSZ CEN/TR 15753:2023 Csomagolás. Gyógyászati termékek csomagolásának betegtájékoztatói. 

Braille- és más formátumú szöveg látássérültek számára 

MSZ CEN/TR 13695-2:2023 Csomagolás. A csomagolásban lévő négy nehézfém és más veszélyes anya-

gok mérésére és igazoló ellenőrzésére, valamint a környezetbe való kibocsátásukra vonatkozó köve-

telmények. 2. rész: A csomagolásban lévő veszélyes anyagok mérésére és igazoló ellenőrzésére, vala-

mint a környezetbe való kibocsátásukra vonatkozó követelmények 

MSZ CEN/TR 13910:2023 Csomagolás. Jelentés a csomagolás életciklus-elemzésének kritériumairól és 

módszertanáról 

MSZ CEN/TR 14520:2023 Csomagolás. Újrahasználat. Az újrahasználati rendszer teljesítményértékelési 

módszerei 

MSZ CEN/TR 13688:2023 Csomagolás. Az anyag újrafeldolgozása. Jelentés az újrafeldolgozás tartós 

akadályainak megelőzésére szolgáló anyagok követelményeiről 

MSZ CEN/TR 16353:2023 Csomagolás. Hajlékony műanyag csomagolásokra vonatkozó, a gyermekek 

fulladásának kockázatát csökkentő biztonsági irányelvek 

A csomagolás újrahasznosítása 

1994-ben az Európai Parlament elfogadta a csomagolásról és a csomagolási hulladékról szóló irányel-

vet (94/62/EK), mely kiterjed a forgalomba hozott csomagolás minden típusára és minden csomagolási 

hulladékra, fő céljaként pedig a csomagolási hulladék keletkezésének megelőzését tűzte ki. 

https://jogkodex.hu/doc/7743784
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Az irányelv célja, hogy olyan rendszereket állítsanak fel, amelyek 

• garantálják a használt csomagolás és/vagy csomagolási hulladék visszaváltását, melyek életcik-

lusának elemzésével idővel hierarchiát lehet felállítani az újrahasználható, újrafeldolgozható 

vagy egyébként újrahasznosítható csomagolások között; 

• támogatják a környezetkímélő csomagolásrendszereket; 

• elkerülik a kereskedelem útjába állított akadályokat és a verseny torzítását, valamint garantál-

ják a csomagolás és csomagolási hulladék lehető legnagyobb mértékű visszajuttatását. 

Az MSZT 2023. október 1-jén bevezetett három, a fenti irányelvet támogató műszaki specifikációt an-

gol nyelven. 

Az MSZ CEN/TR 13910 Csomagolás. Jelentés a csomagolás életciklus-elemzésének kritériumairól és 

módszertanáról meghatározza és leírja, hogyan kell alkalmazni az életciklus-elemzést a csomagolás és 

az elosztórendszerek esetében. 

Az MSZ CEN/TR 14520 Csomagolás. Újrahasználat. Az újrahasználati rendszer teljesítményértékelési 

módszerei megadja az újrahasznált csomagolással kapcsolatos rendszer teljesítményértékelésére vo-

natkozó módszereket. Ezt mérhetjük a kiválasztott időszak vagy az életciklus során a körforgás átlagos 

mértékével vagy az újrahasznosítási aránnyal. A választott módszer az újrahasználati rendszertől és a 

rendelkezésre álló információtól függ. 

Alapvetően a csomagolóanyagon, illetve a feldolgozási folyamatba való bejutási állapotán múlik, hogy 

az anyag miként nyerhető vissza újrahasznosítással. Az MSZ CEN/TR 13688 Csomagolás. Az anyag új-

rafeldolgozása. Jelentés az újrafeldolgozás tartós akadályainak megelőzésére szolgáló anyagok köve-

telményeiről megadja a főbb csomagolóanyagokat, és útmutatóként használható a csomagoláshoz fel-

használható anyagok tekintetében, kiemelve, hogy mely anyagok akadályozzák az újrafeldolgozás to-

vábbi műveleteit. A csomagolás tervezésekor és ellenőrzésekor a következő anyagokat kell figyelembe 

venni: alumínium, üveg, papír és karton, műanyag, vas, valamint fa. 

A szabványok magyar nyelvű változatának kidolgozásához az MSZT várja azon cégek, szolgáltatók, 

szervezetek stb. jelentkezését, akik az MSZT-vel együttműködve támogatnák e szabványok magyar 

nyelvű kiadását.  

A támogatással kapcsolatban további információkért, kérjük, keressen bennünket a szab-

vtit@mszt.hu elérhetőségen. 

Zajdon Anna 
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